
Žákovský  
DELF  
scoLairE
2012/2013
Nasedni na vlak 
budoucnosti  
s žákovským 
DELFem!

Složením zkoušky DELF ve své  
škole získáš osvědčení o úrovni  
svých znalostí z francouzštiny!

www.iFp.cz/DELF-a-DaLF
www.FrancE.cz

www.aLLiancEFrancaisE.cz
www.cFtzLin.cz

co jE  
Žákovský DELF?
Oficiální diplom pro žáky základních a středních škol vydávaný 
francouzským ministerstvem školství, který stvrzuje úroveň jejich  
znalostí francouzštiny.

Delf se skládá ze 4 diplomů, které odpovídají úrovním Společného 
evropského referenčního rámce pro jazyky. Diplom uznávaný 
ve Francii a na celém světě, který představuje další plusový 
bod v životopise a umožňuje vstup na většinu francouzských 
a frankofonních univerzit a vysokých škol. Mezinárodní diplom: tzn. 
je možné získat diplom „žákovského DELFu“ A1 v České republice, 
následně DELFu A2 junior ve Francii a DELFu B1 pro širokou veřejnost 
v České republice, v Německu anebo v jakékoli jiné zemi světa!

Zkoušky „žákovského DELFu“ se skládají přímo v partnerském gymnáziu 
a vztahuje se na ně zvýhodněné zápisné:

úroveň zkoušky cena termíny konání 

DELF A1 550 Kč místo 800 Kč

26. – 30. 11.  
2012

DELF A2 750 Kč místo 1 200 Kč

DELF B1 1 100 Kč místo 1 700 Kč

DELF B2 1 400 Kč místo 2 000 Kč

Zápisy 5.–9. listopadu 2012
Francouzský institut v Praze
Štěpánská 35
111 21 Praha 1

T +420 221 401 011
ifp@ifp.cz
www.ifp.cz
www.facebook.com/InstitutFrancaisdePrague

Diplom studií francouzského jazyka 
Diplôme d’études en langue française



B2. Ověř si své schopnosti 
nezávisle komunikovat  
ve francouzštině.

Jsi schopen porozumět a hovořit i o komplexnějších 
záležitostech, úspěšně argumentovat a spolehlivě, 
sebejistě a spontánně komunikovat.

DELF B2
Celková délka 2 hod a 30 min + 50 min  /  Celkový počet bodů 100

PorozuměNí ústNímu ProjEvu  
délka 30 min  /  počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y poslech a porozumění ústním projevům

ústNí ProjEv
délka 20 min  (příprava 30 min) / počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y představit a obhájit svůj postoj či názor na základě 
výchozího psaného textu 

PorozuměNí PísEmNému ProjEvu  
délka 1 hod  /  počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y čtení a porozumění  textům (informativní a argumentativní text)

PísEmNý ProjEv
délka 1 hod  /  počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y vytvořit argumentativní text na základě výchozího dokumentu

B1. Vyzkoušej si svou  
schopnost čelit  
nejrůznějším situacím. 

Jsi schopen vést rozhovor, představit svůj názor  
a čelit méně bežným situacím každodenního  
života.

DELF B1
Celková délka 1 hod a 45 min + 25 min  /  Celkový počet bodů 100

PorozuměNí ústNímu ProjEvu  
délka 25 min  /  počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y poslech a porozumění ústním projevům

ústNí ProjEv
délka 15 min  (příprava 10 min – třetí část zkoušky) / počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y vyjádřit vlastní názor na základě krátkého psaného 
dokumentu

PorozuměNí PísEmNému ProjEvu  
délka 35 min  /  počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y čtení a porozumění textů

PísEmNý ProjEv
délka 45 min  /  počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y vyjádřit vlastní názor či postoj k obecným tématům

a2. Získej osvědčení o svých 
schopnostech ovládat 
základy francouzštiny.

Jsi schopen porozumět a používat běžné  
výrazy při zvládání jednoduchých situací 
z každodenního života.

DELF A2
Celková délka 1 hod a 40 min + 20 min  /  Celkový počet bodů 100

PorozuměNí ústNímu ProjEvu  
délka 25 min  /  počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y poslech a porozumění krátkým ústním projevům

ústNí ProjEv
délk a 6 – 8 min (příprava 10 min) /  p oče t bodů 25
ob s a h Zkoušk y umět se představit a vést simulovaný rozhovor  

PorozuměNí PísEmNému ProjEvu  
délka 30 min  /  počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y čtení a porozumění kratším textům týkajícím se situací 
z každodenního života

PísEmNý ProjEv
délka 45 min  /  počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y tvořit kratší texty (vzorové dopisy, deník, atd.)

a1. Zhodnoť své první  
znalosti francouzštiny.

Jsi schopen porozumět a používat známé výrazy 
z každodenního života pro uspokojení svých 
konkrétních potřeb.

DELF A1
Celková délka 1 hod a 20 min + 15 min  /  Celkový počet bodů 100

PorozuměNí ústNímu ProjEvu  
délka 20 min  /  počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y poslech a porozumění krátkým ústním projevům

ústNí ProjEv
délk a 5–7 min  (příprava 10 min) / počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y pohovořit o sobě a vést krátký simulovaný rozhovor 

PorozuměNí PísEmNému ProjEvu  
délka 30 min / počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y čtení a porozumění krátkým  textům týkajícím se situací 
z každodenního života

PísEmNý ProjEv
délka 30 min  /  počet bodů 25
ob s a h Zkoušk y vyplnit informační list či formulář a tvořit krátké věty

Podmínkou úspěšného složení zkoušky je obdržet 
celkem minimálně 50/100 bodů a nedostat ze žádné 
ze 4 částí zkoušky známku nižší než 5/25 bodů. 


